

21 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.1. "சமாதான கட்டமைப்பின் கூட்டு அறிக்கை", எந்த இரு நாடுகளின் சூழலில் சமீபத்தில் செய்திகளில் காணப்பட்டது?

"Joint Communiqué on Peace Framework", was recently seen in the news in the context of which two countries?

a. இந்தியா மற்றும் நேபாளம்/India and Nepal

d. ரஷ்யா மற்றும் உக்ரைன்/Russia and **Ukraine**

b. ஈரான் மற்றும் ஈராக்/Iran and Iraq

c. இந்தியா மற்றும் சீனா/India and China

Q.2. சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட 'சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீடு 2024'ல் முதலிடம் பிடித்தவர் யார்?

Who has topped the recently released 'Environmental Performance Index 2024'?

a. டென்மார்க்/Denmark

c. பின்லாந்து/Finland

b. எஸ்டோனியா/Estonia

d. ஜோர்டான்/Jordan

Q. 3. எந்த மாநிலத்தின் முன்னாள் ஆளுநர் முரளிதர் சந்திரகாந்த் பண்டாரே சமீபத்தில் காலமானார்?

Former Governor of which state Muralidhar Chandrakant Bhandare has passed away recently?

a. கேரளா/Kerala

c. ஓடிஷா/Odisha

b. கர்நாடகா/Karnataka

d. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

Q.4. சமீபத்தில், இஸ்ரேலின் கடற்படை எந்த நாட்டிலிருந்து புதிய தரையிறங்கும் கப்பலைப் பெற்றுள்ளது?

Recently, Israel's Navy has received a new landing craft from which country?

a. ரஷ்யா/Russia

c. பிரான்ஸ்/France

b. அமெரிக்கா/America

d. ஜப்பான்/Japan

Q.5. சமீபத்தில், ஆஸ்திரேலியா ஓபன் பேட்மிண்டன் சாம்பியன் பட்டத்தை எந்த நாட்டைச் சேர்ந்த லீ ஜி ஜியோ வென்றுள்ளார்?

Recently, Lee Ji Geo of which country has won the title of Australia Open Badminton Champion?

a. சீனா/China

c. மலேசியா/Malaysia

b. ஜப்பான்/Japan

d. கனடா/Canada







21 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.6. சமீபத்தில், எந்த நாட்டு விஞ்ஞானிகள் சூரிய சுழற்சியின் புதிய வடிவத்தை கண்டுபிடித்துள்ளனர்?

Recently, scientists of which country have discovered a new pattern of solar rotation?

a. ரஷ்யா/Russia

c. சீனா/China

b. அமெரிக்கா/America

d. இத்தாலி/Italy

Q.7. சமீபத்தில், செய்திகளில் வெளிவந்த 'காந்தி சாகர் வனவிலங்கு சரணாலயம்' எந்த மாநிலத்தில் உள்ளது?

Recently, the 'Gandhi Sagar Wildlife Sanctuary' which was in news is in which state?

a. கேரளா/Kerala

c. த<mark>மிழ்</mark>நாடு/Tamil Nadu

b. மத்திய பிரதேசம்/Madhya Pradesh

d. ஓடிஷா/Odisha

Q.8. சமீபத்தில், இந்தியாவிற்கும் எந்த நாட்டிற்கும் இடையே நேரடி சர்வதேச விமான சேவை தொடங்கப்பட்டது?

Recently, direct international flight service has been started between India and which country?

a. சூடான்/Sudan

c. கம்போடியா/Cambodia

b. இந்தோனேசியா/Indonesia

d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.9. குழந்தைகளுக்கான புத்தகமான 'The Adventures of Ed-a-Mamma: Ed Finds a Home'ஐ சமீபத்தில் வெளியிட்டவர் யார்?

Who has recently released the children's book 'The Adventures of Ed-a-Mamma: Ed Finds a Home'?

a. கரீனா கபூர்/Kareena Kapoor

c. தீபிகா படுகோன்/Deepika Padukone

b. ஆலியா பட்/Alia Bhatt

d. ஷ்ரத்தா கபூர்/Shraddha Kapoor

Q.10. சமீபத்தில், இந்திய ரயில்வே உலகின் மிக உயரமான ரயில்வே பாலத்தின் முதல் சோதனை ஓட்டத்தை முடித்தது, அது எந்த நதியில் உள்ளது?

Recently, Indian Railways completed the first trial run on the world's highest railway bridge, on which river is it?

a. ஜீலம்/Jhelum

c. செனாப்/Chenab

b. சட்லெஜ்/Sutlej

d. நேரு சேது/Nehru Setu





21 June 2024

MCQ Question with Explanations

Q.11. சமீபத்தில், எந்த நாடு பன்னாட்டு விமானப் பயிற்சியான 'தரங் சக்தி'யை நடத்தவுள்ளது?

Recently, which country will host the multinational air exercise 'Tarang Shakti'?

a. இந்தியா/India

c. வங்காளதேசம்/Bangladesh

b. இலங்கை/Sri Lanka

d. பூட்டான்/Bhutan

Q.12. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தைச் சேர்ந்த விவசாயி சித்தேஷ் சாகோர் ஐ.நா. ஏஜென்சியால் பூமி நாயக் என்று பெயரிடப்பட்டார்?

Recently, farmer Siddesh Sakore of which state has been named Bhumi Nayak by UN agency?

a. சிக்கிம்/Sikkim

c. ஹரியானா/Haryana

b. மகாராஷ்டிரா/ Maharashtra

d. மிசோரம்/Mizoram

Q.13. செங்கொடி 2024 பயிற்சியின் இரண்டாவது பதிப்பு சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where has the second edition of Exercise Red Flag 2024 been organized recently?

a. இத்தாலி/Italy

c. USA

b. பிரான்ஸ்/France

d. கனடா/Canada

Q.14. சமீபத்தில் சாகித்ய அகாடமி யுவ புரஸ்கார் 2024 யாருக்கு வழங்கப்படும்?

Who will be awarded the Sahitya Akademi Yuva Puraskar 2024 recently?

a. தீபக் தார்/Deepak Dhar

c. கௌரவ் பாண்டே/Gaurav Pandey

b. சுப்ரத் மிஸ்ரா/Subhrat Mishra

d. சுரேஷ் சின்ஹா/Suresh Sinha

Q.15. ஆழ்கடல் பணியை மேற்கொண்ட ஆறாவது நாடாக சமீபத்தில் மாறிய நாடு எது?

Which country has recently become the sixth country to carry out its deep sea mission?

a. சீனா/China

c. பிரான்ஸ்/France

b. இந்தியா/India

d. இந்தோனேசியா/Indonesia











21 June 2024

MCQ Question with Explanations

Answer Key & Explanation

1. D

சுவிட்சர்லாந்தில் நடந்த அமைதி உச்சிமாநாட்டின் இறுதி ஆவணத்தில் இருந்து இந்தியா தன்னைப் பிரித்துக் கொண்டது, இது <mark>ரஷ்</mark>யா மற்றும் உக்<mark>ர</mark>ைன் ஆகிய இரு நாடுகளும் ஏற்றுக்கொள்ளக்கூடிய சமாதான முன்மொழிவுகளை வலியுறுத்தியது. ஜூன் 2024 இல் நடைபெற்ற உச்சிமாநாடு, உக்ரைனில் நடந்<mark>து வ</mark>ரும் போரின் தாக்கம் குறித்<mark>த</mark>ு விவாதிக்கப்பட்டது. உக்ரேனிய ஆலைகளில் அணுசக்தி பாதுகா<mark>ப்</mark>பு, உலகளா<mark>விய உ</mark>ணவு பாதுக<mark>ா</mark>ப்பு மற்றும் கைதிகள் பரிமாற்றம் மற்றும் இடம்பெயர்<mark>ந்</mark>த உக்ரே<mark>னியர்கள் திர</mark>ும்புதல் போன்ற மனிதாபிமான பிரச்சினைகள் ஆகியவை முக்கிய புள்ளி<mark>கள். பங்கேற்ப</mark>ாளர்கள் ச<mark>ர்</mark>வதேச சட்டம் மற்றும் ஐ.நா தீர்மானங்களுக்கான உறுதிப்ப<mark>ா</mark>ட்டை மீண்டும் உறுதிப்படுத்தின<mark>ர</mark>்.

உலகின் பொருளாதார, <mark>சுகாதாரம் மற்றும் அரசியல் ப</mark>ிரச்சினைகளை எதிர்கொள்ள அனைத்து உலகத் தலைவர்களையும் ஒன்றிணைத்து, மனிதகுலத்தைக் காப்பாற்<mark>று</mark>வதற்கும் பாதுகா<mark>ப்ப</mark>தற்கும் மாற்றத்தைக் கொண்டுவருவதே உச்சிமாநாட்டின் நோக்கமாகும்.

India dissociated itself from the final document of the peace summit in Switzerland, which stressed on peace proposals acceptable to both Russia and Ukraine. The summit, held in June 2024, discussed the impact of the ongoing war in Ukraine. Key points included nuclear safety at Ukrainian plants, global food security and humanitarian issues such as prisoner exchange and the return of displaced Ukrainians. Attendees reaffirmed commitment to international law and UN resolutions.

The aim of the summit is to unite all world leaders to confront the world's economic, health and political issues and bring about change in order to save and secure humanity.

2. B

சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட 'சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீடு 2024' இல் எஸ்டோனியா முதலிடத்தில் உள்ளது. சுற்றுச்சூழல் செயல்திறன் குறியீடு (EPI) 2024 இன் தரவு, 180 நாடுகளில் இந்தியா 27.6 புள்ளிகளுடன் 176வது இடத்தில் உள்ளது என்பதைக் காட்டுகிறது. அதே சமயம் பருவநிலை மாற்ற குறியீட்டில் இந்தியா 35 புள்ளிகளுடன் 133வது இடத்தில் உள்ளது. காற்றின்



21 June 2024

MCQ Question with Explanations

தரத்தைப் பொறுத்தவரை, தெற்காசியாவில் இந்தியா 6.8 புள்ளிகளுடன் ஐந்தாவது இடத்தில் உள்ளது.

Estonia tops the recently released 'Environmental Performance Index 2024'. Data from the Environmental Performance Index (EPI) 2024 shows that India is ranked 176th among 180 countries with 27.6 points. At the same time, India is ranked 133rd in the Climate Change Index with 35 points. In terms of air quality, India is ranked fifth in South Asia with 6.8 points.

RANK	COUNTRY	SCORE
1	Estonia	75.3
2	Luxembourg	NCE 2 25.0
3	Germany	74.6
4	Finland	73.7
5	United Kingdom	72.7
6	Sweden	70.5
7	Norway	70.0
8	Austria	69.0
9	Switzerland	68,0
10	Denmark	67.9

3. C

ஒடிசா மாநிலத்தின் முன்னாள் கவர்னர் முரளிதர் சந்திரகாந்த் பண்டாரேவின் மறைவுக்கு இரங்கல் தெரிவிக்கிறது. அவர் தனது 95வது வயதில் காலமானார். மும்பையில் டிசம்பர் 10, 1928 அன்று பிறந்த பண்டாரே, மகாராஷ்டிராவின் மூத்த காங்கிரஸ் தலைவராக இருந்தார். அவர் மூன்று முறை ராஜ்யசபா உறுப்பினராக இருந்தார், ஜூன் 1980, ஏப்ரல் 1982 மற்றும் ஏப்ரல் 1988 இல் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார். அவரது பதவிக் காலத்தில், அவர் பல்வேறு பாராளுமன்றக் குழுக்களின் தலைவராக பணியாற்றினார் மற்றும் அமெரிக்கா, பிரிட்டன், சோவியத் ஒன்றியம் மற்றும் ஜெர்மனி உள்ளிட்ட பல நாடுகளுக்குச் சென்றார்.

Odisha condoles the demise of former Governor of the State Murlidhar Chandrakant Bhandare, who passed away at the age of 95. Born on December 10, 1928 in Mumbai, Bhandare was a senior Congress leader in Maharashtra. He was a member of Rajya Sabha for three terms, elected in June 1980, April 1982 and April 1988. During his tenure, he served as Chairman of various Parliamentary Committees and visited several countries including the United States, Britain, USSR and Germany.

4. B









21 June 2024

MCQ Question with Explanations

இஸ்ரேலிய கடற்படை இரண்டு புதிய தரையிறங்கும் கைவினைப்பொருட்களில் இரண்டாவதாக 2024 ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் அமெரிக்க கப்பல் கட்டும் தளத்திலிருந்து பெற்றது, இது நீண்ட பயணத்திற்குப் பிறகு ஹைஃபா கடற்படை தளத்தில் நங்கூரமிடப்பட்டுள்ளது. ஐஎன்எஸ் நஹ்ஷோனுக்குப் பிறகு அமெரிக்காவால் கட்டப்பட்ட ஐஎன்எஸ் கோமியுட் கடற்படையின் இரண்டாவது தரையிறங்கும் கப்பல் ஆகும், இது கடந்த ஆண்டு அக்டோபர் தொடக்கத்தில் பெறப்பட்டது.

கடந்த எட்டு மாதங்களில் அமெரிக்காவிடமிருந்து இஸ்ரேல் கடற்படைக்கு இதுபோன்ற இரண்டாவது கடற்படை தரையிறங்கும் கப்பல் கிடைத்தது.

The Israeli Navy received the second of two new landing crafts from a US shipyard in June 2024, which is anchored at the Haifa Naval Base after a long journey to the country. The US-built INS Komemiyut was the Navy's second landing craft after INS Nahshon, which was received in early October last year.

This is the second such naval landing craft received by the Israel Navy from the US in the last eight months.

5. C

ஆஸ்திரேலிய ஓபன் பேட்மிண்ட<mark>ன் சாம்பியன் பட்டத்தை</mark> மலேசியாவின் லீ ஜி ஜியா ஆண்கள் ஒற்றையர் பிரிவு இறுதிப் போட்<mark>டி</mark>யில் ஜப்<mark>பானின் கோதை</mark> நரோக<mark>ா</mark>வை தோற்கடித்து சாம்பியன் பட்டத்தை வென்றார், அதே நேர<mark>த்</mark>தில் ஜப்ப<mark>ானின் ஆயா</mark> ஓஹோர<mark>ி பெ</mark>ன்கள் பட்டத்தை வென்றார். போட்டித் தரவரிசையில் பல மு<mark>ன்</mark>னணி வீ<mark>ரர்கள் பங்கே</mark>ற்காத நிலையில், உலகின் எட்டாம் நிலை வீரர் லீ, சிட்னியில் 21-19, 11-21, 21-18 என்ற செட் கணக்கில் தனது ஆறாவது தரவரிசையில் உள்ள எதிரணியைத் தோற்கடித்தார்.

Lee Zii Jia of Malaysia won the Australian Open badminton champion title after defeating Kodai Naraoka of Japan in the men's singles final, while Aya Ohori of Japan won the women's title. With several top-ranked players not participating in the tournament, world number eight Lee took advantage of the situation to beat his sixth-ranked opponent 21-19, 11-21, 21-18 in Sydney.

6. C

CHASE தொலைநோக்கியைப் பயன்படுத்தும் சீன விஞ்ஞானிகள் சூரியனின் வளிமண்டல சுழற்சியில் ஒரு புதிய வடிவத்தைக் கண்டுபிடித்துள்ளனர், இது இந்த நிகழ்வின் முதல் துல்லியமான 3D படத்தை வழங்குகிறது. இயற்கை வானியல் இதழில் வெளியிடப்பட்ட இந்த திருப்புமுனையானது சூரியனின் காந்த செயல்பாடு மற்றும் வளிமண்டல நடத்தை பற்றிய புரிதலை மேம்படுத்துகிறது. சேஸ், ஒரு செயற்கைக்கோள் திட்டம், சூரிய இயக்கவியல் பற்றிய அறிவை ஆழப்படுத்துவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

Chinese scientists using the CHASE telescope have discovered a new pattern in the Sun's atmospheric rotation, providing the first accurate 3D picture of this phenomenon. Published in Nature Astronomy, the breakthrough





21 June 2024

MCQ Question with Explanations

advances understanding of the Sun's magnetic activity and atmospheric behaviour. CHASE, a satellite project, aims to deepen knowledge of solar dynamics.

7. B

'காந்தி சாகர் வனவிலங்கு சரணாலயம்' மத்திய பிரதேசத்தில் அமைந்துள்ளது. இது ஆரம்பத்தில் 1981 ஆம் ஆண்டு வனவிலங்கு சரணாலயமாக நிறுவப்பட்டது. பின்னர் இது 2018 ஆம் ஆண்டில் தேசிய பூங்காவாக நியமிக்கப்பட்டது. இது காதியர்-கிர் உலர் இலையுதிர் காடுகளின் கீழ் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது.

- இது 1974 இல் அறிவிக்கப்பட்டது, மேலும் 1983 இல் மேலும் பகுதி சேர்க்கப்பட்டது. சம்பல் ஆறு சரணாலயத்தின் வழியாக செல்கிறது.
- இந்தியாவின் முதல் தேசியப் பூங்கா 1936 ஆம் ஆண்டு ஹேலி தேசியப் பூங்காவாக நிறுவப்பட்டது, தற்போது உத்தரகண்ட் மாநிலம் ஜிம் கார்பெட் தேசியப் பூங்கா என்று அழைக்கப்படுகிறது.

'Gandhi Sagar Wildlife Sanctuary' is located in Madhya Pradesh. It was initially established as a wildlife sanctuary in the year 1981. It was later designated as a national park in the year 2018. It is included under the Khatiar-Gir dry deciduous forests.

- It was notified in 1974 and more area was added to it in 1983. Chambal river passes through the sanctuary
- The first national park of India was established in 1936 as Hailey National Park, now known as Jim Corbett National Park, Uttarakhand.

8. C

இந்தியா மற்றும் கம்போடியா இடையே முதல் நேரடி சர்வதேச விமான சேவை தொடங்கியது. இந்த விமானத்தை கம்போடியாவின் துணைப் பிரதமர் நெத் சவோன் மற்றும் கம்போடியாவுக்கான இந்திய தூதர் தேவயானி கோப்ரகடே ஆகியோர் அதிகாரப்பூர்வமாக தொடங்கி வைத்தனர். கம்போடியாவில் உள்ள இந்திய தூதரகம் சமூக ஊடகங்களில் ஒரு பதிவில், இந்த நேரடி விமான சேவையின் மூலம் நாங்கள் முதல் சுற்றுலா ஆண்டைத் தொடங்குவோம், இது சுற்றுலாத் துறையை மேம்படுத்துவதோடு மக்களிடையேயான தொடர்பை பலப்படுத்தும். இந்தியாவின் ஆக்ட் ஈஸ்ட் கொள்கையின் கீழ் இது ஒரு வரலாற்று தருணம் என்று தூதரகம் கூறியது. இரு நாடுகளின் தலைநகரங்களுக்கு இடையே கம்போடியா அங்கோர் ஏர் மூலம் வாரத்தில் நான்கு முறை இந்த விமானம் இயக்கப்படும்.

- கம்போடியாவின் தலைநகரம்: புனோம் பென்
- கம்போடியாவின் நாணயம்: Riel

The first direct international flight service between India and Cambodia started. The flight was officially inaugurated by Cambodia's Deputy Prime Minister Neth Savoeun and Indian Ambassador to Cambodia Devyani Khobragade. The Indian Embassy in Cambodia said in a post on social media that with this direct flight service we will start the first



SCAN OR CODE TO DOWNLOAD APP

உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

21 June 2024

MCQ Question with Explanations

tourism year and this will boost the tourism sector and strengthen people-to-people contact. The embassy called it a historic moment under India's Act East policy. The flight will be operated four times a week by Cambodia Angkor Air between the capitals of the two countries.

Capital of Cambodia: Phnom Penh

Currency of Cambodia: Riel

9. B

நடிகையும் தொழிலதிபருமான ஆலியா பட் இப்போது கதைசொல்லியாகவும் மாறிவிட்டார்! ஆலியா பட்டின் முதல் புத்தகம் 'எட் ஃபைண்ட்ஸ் எ ஹோம்' பென்குயின் பதிப்பகத்தால் வெளியிடப்பட்டது, மேலும் இது சுற்றுச்சூழலைக் கவனித்துக்கொள்வது பற்றிய கதைகளைச் சொல்வதை நோக்கமாகக் கொண்ட 'தி அ<mark>ட்வென்ச்சர்ஸ்</mark> ஆஃப் எட்-அ-மம்மா' என்ற படத் தொடரின் முதல் புத்தகமாகும். ஜூன் 2024 இல் மும்பையில் உள்ள ஜியோ வேர்ல்ட் டிரைவில் நடந்த குழந்தைகளுக்கான லைட் ஃபெஸ்ட் ஸ்டோரிவெர்ஸில் ஆலியா இந்தப் புத்தகத்தை அறிமுகப்படுத்தினார்.

Actress and entrepreneur Alia Bhatt has now become a storyteller too! Alia Bhatt's first book 'Ed Finds a Home' has been published by Penguin, and is the first book in the picture book series 'The Adventures of Ed-a-Mamma' which aims to tell stories about caring for the environment. Alia launched this book at the children's lit fest Storyverse at Jio World Drive in Mumbai in June 2024.

10. C

உலகின் மிக உயரமான ரயில்வே பாலம் கட்டப்பட்டுள்ள இந்<mark>திய</mark> மாநிலமான ஜம்மு காஷ்மீரில் பொறியியல் அதிசயத்தின் மிகப்பெரி<mark>ய</mark> உதாரணம் காண<mark>ப்ப</mark>டுகிறது. சமீபத்தில் இந்த பாலத்தில் முதல் வெற்றிகரமான ரயில் சோதனை நடத்தப்பட்டதால் இது இந்த முறை செய்திகளில் உள்ளது. இது நவீன பொறியியலுக்கு வாழும் சான்றாகும். இந்த பாலம் செனாப் ஆற்றின் மீது கட்டப்பட்டுள்ளது மற்றும் அதன் உயரம் சுமார் 359 மீட்டர் (1,178 அடி), இது பாரிஸின் புகழ்பெற்ற ஈபிள் கோபுரத்தை விட உயரமானது.

The biggest example of engineering marvel is seen in the Indian state of Jammu and Kashmir, where the world's highest railway bridge has been built. It is in the news this time because recently the first successful rail trial was done on this bridge. It is a living proof of modern engineering. This bridge is built on the Chenab river and its height is about 359 meters (1,178 feet), which is higher than the famous Eiffel Tower of Paris.

11. A

IAF இன் முதல் பன்னாட்டு விமானப் பயிற்சியான தரங் சக்தி-2024 ஆகஸ்டில் நடைபெறவுள்ளது, மேலும் பத்து நாடுகளின் பங்கேற்பு பார்வையாளர்களாகச் செயல்படும் சில நாடுகளைத் தவிர. IAF, சமீபத்தில் அமெரிக்க விமானப்படை நடத்திய செங்கொடி பயிற்சி குறித்த அறிக்கையில், "செங்கொடி பயிற்சியின் அனுபவத்தால் செறிவூட்டப்பட்ட, IAF, தரங் சக்தி-2024 இன் போது, மற்ற



21 June 2024

MCQ Question with Explanations

நாடுகளின் பங்கேற்பாளர்களை நடத்த எதிர்நோக்குகிறது. இந்த ஆண்டு இறுதியில் நடைபெறும் முதல் இந்திய பன்னாட்டு விமானப் பயிற்சி."

- இந்தப் பயிற்சியானது அமெரிக்கா நடத்திய செங்கொடிப் பயிற்சியால் ஈர்க்கப்பட்டது.
- இந்த பயிற்சி இரண்டு கட்டங்களாக நடத்தப்படும், முதல் கட்டம் தென்னிந்தியாவில் மற்றும் இரண்டாவது மேற்கு பிராந்தியத்தில் இருக்கும்.

The IAF's first multinational air exercise, Tarang Shakti-2024, will be held in August, and is likely to see the participation of ten countries in addition to a few other countries acting as observers. The IAF, in a statement on the recently concluded Red Flag exercise hosted by the US Air Force, said, "Enriched with the experience of Exercise Red Flag, the IAF looks forward to hosting participating contingents from other countries during Tarang Shakti-2024, the first Indian multinational air exercise to be held later this year."

- This exercise is inspired by the Red Flag exercise conducted by the US.
- This exercise will be conducted in two phases, the first phase will be in South India and the second in the Western region.

12. B

மகாராஷ்டிராவைச் சேர்ந்த விவ<mark>சாயி மற்றும் அக்ரோ ரேஞ்</mark>சர்ஸ் <mark>நி</mark>றுவனர் சித்தேஷ் சாகோர், உலக பாலைவனமாக்கல் மற்றும<mark>்</mark> வறட்சி <mark>தினத்தில் ப</mark>ாலைவன<mark>மா</mark>க்குதலை எதிர்த்து ஐக்கிய நாடுகளின் மாநாட்டில் (UNCCD) லேண்ட் ஹீரோவாக அங்கீகரிக்<mark>க</mark>ப்பட்டுள்ளார். ஜேர்மனியின் பான் நகரில், உலகம் முழுவதிலுமி<mark>ருந்</mark>து 10 நில மாவீரர்களை <mark>க</mark>ௌரவிக்கும் நிகழ்வின் போது இந்த அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டது.

Siddesh Sakore, a farmer from Maharashtra and founder of Agro Rangers, has been recognised as a Land Hero by the United Nations Convention to Combat Desertification (UNCCD) on World Desertification and Drought Day. The announcement was made during an event in Bonn, Germany, which honoured 10 Land Heroes from across the world.

13. C

அமெரிக்காவின் அலாஸ்காவில் சமீபத்தில் முடிவடைந்த பன்னாட்டுப் பயிற்சியான ரெட் ஃபிளாக்-2024 இல் இந்திய விமானப்படையின் விமானம் மற்றும் விமானப் போர்வீரர்கள் தங்கள் திறமையை வெளிப்படுத்தினர். ஆண்டுக்கு நான்கு முறை நடைபெறும் இந்த பயிற்சியில், இந்திய போர் விமானமான ரஃபேல் முதல் முறையாக பங்கேற்று, அமெரிக்க விமானப்படையின் அதிநவீன எஃப்-16 மற்றும் எஃப்-15 விமானங்களை விட தனது மேன்மையை நிரூபித்தது. பயிற்சியில் பங்கேற்கச் சென்ற இந்திய விமானப் படைக் குழு ஜூன் 24-ஆம் தேதி நாடு திரும்பும் முன் கிரீஸ் மற்றும் எகிப்து விமானப் படைகளுடன் பயிற்சியில் ஈடுபடவுள்ளது.

The Indian Air Force's aircraft and air warriors displayed their prowess in the recently concluded multinational exercise Red Flag-2024 in Alaska, USA. In this exercise, which is held four times a year, the Indian fighter aircraft Rafale took

உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

21 June 2024

MCQ Question with Explanations

part for the first time and proved its superiority over the state-of-the-art F-16 and F-15 aircraft of the US Air Force. The Indian Air Force team that went to participate in the exercise will also practice with the air forces of Greece and Egypt before returning home on June 24.

14. C

ஆங்கில எழுத்தாளர் கே வைஷாலி மற்றும் ஹிந்தி எழுத்தாளர் கௌரவ் பாண்டே உட்பட 23 எழுத்தாளர்களின் பெயர்களை சாகித்ய அகாடமி ஜூன் 2024 அன்று அறிவித்தது, அவர்களுக்கு வெவ்வேறு மொழிகளில் மதிப்புமிக்க யுவ புரஸ்கார் வழங்கப்படும். யுவ புரஸ்கார் விருது 10 கவிதை நூல்கள், ஏழு சிறுகதைத் தொகுப்புகள், இரண்டு கட்டுரைத் தொகுப்புகள், ஒரு கட்டுரைத் தொகுப்பு, ஒரு நாவல், ஒரு கஜல் புத்தகம் மற்றும் ஒரு நினைவுக் குறிப்பு ஆகியவற்றிற்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது. யுவ புரஸ்கார் விருது பெறுபவர்களுக்கு பொறிக்கப்பட்ட செப்புப் தகடு மற்றும் ரூ.50,000 காசோலையுடன் பாராட்டு விழாவில் வழங்கப்படும்.

- யுவ புரஸ்கார், சாகித்ய அகாடமி யுவ புரஸ்கார் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது, இது இந்தியாவில் ஒரு இலக்கிய மரியாதை.
- 2011 ஆம் ஆண்டு நிறுவ<mark>ப்</mark>பட்டது, இ<mark>து இளம்</mark> எழுத்தாளர்களை ஊக்குவிக்கும் மற்றும் ஊக்குவிக்கும் நோக்கத்<mark>துடன் 35 வய</mark>திற்குட்பட்ட இளம் எழுத்தாளர்களை அங்கீகரிக்கிறது.

The Sahitya Akademi on June 2024 announced the names of 23 writers, including English writer K Vaishali and Hindi writer Gaurav Pandey, who will be awarded the prestigious Yuva Puraskar in different languages. The Yuva Puraskar has been awarded for 10 poetry books, seven short story collections, two article collections, one essay collection, one novel, one ghazal book and one memoir. The Yuva Puraskar recipients will be presented with an engraved copper plaque and a cheque of Rs 50,000 at a felicitation ceremony.

- Yuva Puraskar, also known as Sahitya Akademi Yuva Puraskar, is a literary honour in India.
- Established in the year 2011, it recognises young writers below the age of 35 with the aim to encourage and promote young writers.

15. B

இந்த லட்சியப் பயணத்தைத் தொடங்கும் ஆறாவது நாடாக இந்தியா மாறியுள்ள நிலையில், நமது பெருங்கடல்களின் பரந்த வளங்களை பொறுப்பான ஆய்வு மற்றும் பயன்பாட்டின் மூலம் அறிவியல் அறிவை மேம்படுத்தவும், நிலையான வளர்ச்சியை மேம்படுத்தவும் மற்றும் வளமான எதிர்காலத்தைப் பாதுகாக்கவும் நாட்டின் உறுதிப்பாட்டை டீப்சீ மிஷன் வலுப்படுத்துகிறது.

With India becoming the sixth country to embark on this ambitious journey, the Deepsea Mission reinforces the nation's commitment to advance scientific knowledge, promote sustainable development and secure a prosperous future through responsible exploration and use of the vast resources of our oceans.





